CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 34/2024

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                  O Vereador que subscreve a presente, propõe, após ouvido o

Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento

Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, a presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao servidor Ricardo

Paulino de Oliveira pelos relevantes serviços prestados à população

alfenense como Guarda Municipal.

J U S T I F I C A T I V A

 O servidor Ricardo Paulino de Oliveira trabalha como Guarda

Municipal desde o primeiro concurso realizado em 2003 junto às

intensificações de recuperação de veículos roubados/furtados, sempre

prezando pela da população alfenense.

 Por essa razão, diante dos relevantes serviços prestados pelo referido

guarda municipal ao nosso Município, nada mais justo registrar, através da

presente Moção, o meu enorme respeito e admiração ao servidor Ricardo

Paulino de Oliveira por desempenhar sua função com qualidade e extrema

competência.

Alfenas, 17 de maio de 2024.

José Carlos de Morais (Carlinho Vardemá)

VEREADOR

		2024-05-17T11:24:46-0300
	JOSE CARLOS DE MORAIS:56103506620